30 
dalla Ragioneria Centrale, con il quale, per l’intervento in oggetto e in seguito al 
cronoprogramma di spesa, è stata accertata sul capitolo in entrata n. 7473, Capo 16° 
Cod. SIOPE E.4.02.01.01.001 per l’esercizio  finanziario 2019 la somma di € 
260.000,00 (euro duecentosessantamila/00) e per l’esercizio finanziario 2020 la restante 
somma di € 218.536,00 (euro duecentodiciottomilacinquecentotrentasei/00), secondo il 
crono-programma di spesa previsto nella citata Scheda Caronte, a valere su risorse FSC 
2014-2020; 

VISTO il D.D. n. 1155 del 03/06/2019 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione – che per l’intervento “Id 917 - Adduttore Castello -

[...]

– “Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020: Piano per il Mezzogiorno. 
Assegnazione di risorse “Patto per il Sud” sono state introdotte sia in termini di cassa 
che di competenza le relative variazioni al capitolo 642089 del bilancio della regione 
siciliana, € 260.000,00 (euro duecentosessantamila/00) per l’esercizio 2019 ed € 
218.536,00 (euro duecentodiciottomilacinquecentotrentasei/00) per l’esercizio 2020; 

VISTO il D.D.S. n. 569 del 28.05.2020 con il quale, per l’intervento in oggetto e in seguito al 
nuovo cronoprogramma di spesa, è stato rettificato l’accertamento sul capitolo in entrata 
n. 7473, Capo 16° Cod. SIOPE E.4.02.01.01.001, in particolare per l’esercizio  
finanziario 2020 la somma di € 260.000,00 (euro duecentosessantamila/00) e per 
l’esercizio finanziario 2021 la somma di € 218.536,00 (euro 
duecentodiciottomilacinquecentotrentasei/00); 

VISTE le note prot. n. 34113 del 01/09/2020 e n. 51563 del 18/12/2020, di integrazione, del 
Servizio 3 del DRAR con le quali è stata richiesta la riassegnazione al Bilancio della 
Regione Siciliana - Capitolo di spesa 642089 - “Spese di investimento per la

[...]

743 del 21/07/2021 con il quale, per l’intervento in oggetto e in seguito al 
nuovo cronoprogramma di spesa, è stato rettificato l’accertamento sul capitolo in entrata 
n. 7473, Capo 16° Cod. SIOPE E.4.02.01.01.001, in particolare per l’esercizio  
finanziario 2021 la somma di € 478.536,00 (euro 
quattrocentosettantottomilacinquecentotrentasei/00); 

VISTO il D.D. n. 1692 del 11/11/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione – che per l’intervento “Id 917 - Adduttore Castello - 
Lavori urgenti di manutenzione per la messa in sicurezza della Vasca Calamonaci a

[...]

urgenti di manutenzione per la messa in sicurezza della Vasca Calamonaci a servizio 
del Sistema Idrico Castello” CUP: G99E16000000001 - CIG 79773605B9 ed i 
relativi allegati; 

 si è proceduto alla prenotazione dell’impegno della somma di € 260.000,00 (euro 
duecentosessantamila/00) per l’esercizio 2019 ed € 218.536,00 (euro 
duecentodiciottomilacinquecentotrentasei/00) per l’esercizio 2020, per l’intervento 
“Id 917 - Adduttore Castello - Lavori urgenti di manutenzione per la messa in 
sicurezza della Vasca Calamonaci a servizio del Sistema Idrico Castello” CUP: 
G99E16000000001, sul capitolo n. 642089 “Spese di investimento per la

[...]

50/2016 e ss.mm.ii., l’approvazione della 
proposta di aggiudicazione del RUP e la conseguente aggiudicazione in favore 
dell’Operatore Economico PIA S.R.L.S. con sede a Mussomeli (CL) in C.da Piano di 
Botte snc che ha offerto un ribasso del 17,252 %, per un importo pari ad € 259.591,54 
(euro duecentocinquantanovemilacinquecentonovantuno/54) oltre oneri di sicurezza ed 
I.V.A., ovvero € 269.128,77 (euro duecentosessantanovemilacentoventotto/77), oltre 
I.V.A.; 

VISTO il D.D.S. n. 968 del 15.09.2020 con il quale, per l’intervento in oggetto, è stata 
dichiarata efficace l’aggiudicazione disposta con D.D.S. n. 687 del 16.06.2020 in favore 
dell’Operatore Economico PIA S.R.L.S.; 

VISTO il “Contratto d’Appalto” per l’affidamento dei lavori relativi all’intervento “Id 917 -